CONTRATO 035/2016 DE 09 DE MAIO DE 2016.
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 038/2013, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IRATI E A EMPRESA BETHA SISTEMAS LTDA.

Pelo presente Termo, de um lado o Município de Irati, inscrito no CNPJ sob o nº 95.990.230/0001-51, neste ato representada por seu Prefeito Sr. Antônio Grando, e de outro lado a empresa Betha Sistemas Ltda., inscrita no CNPJ sob o nº. 00.456.865/0001-67, representada pela Sra. Daniela Ramos Silva, resolvem entre si e na melhor forma de direito, aditar o contrato de nº 038/2013 para fazer constar as seguintes alterações:

Cláusula Primeira- DO OBJETO
Fica acrescido no objeto do contrato mais usuários aos sistemas abaixo detalhados, totalizando um acréscimo de R$ 4.919,29 (quatro mil, novecentos e dezenove reais e vinte e nove centavos) até o fim do contrato, em 27/11/2017, nos termos do art. 65, § 1º, da Lei 8.666/93, conforme detalhamento:
	Produtos
	Acessos
	Valores

	Atual
	A ser acrescido
	Total
	Locação Atual
	A ser acrescido
	Locação Total

	Compras e Licitações para Prefeitura
	02
	01
	03
	R$ 379,54
	R$ 189,77
	R$ 569,31

	Compras e Licitações para FM Saúde
	02
	01
	03
	R$ 138,28
	R$ 69,14
	R$ 207,42

Cláusula Segunda - DAS DOTAÇÕES

As despesas resultantes deste contrato, correrão a conta de Dotações Orçamentárias consignadas na seguinte classificação:
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS E RECURSOS HUMANOS

Manutenção da Secretaria de Administração

33.90 – Aplicações Diretas

SECRETARIA DE SAUDE

Manutenção do Fundo Municipal de Saúde

33.90 – Aplicações Diretas.
Cláusula Terceira - DAS DEMAIS CLÁUSULAS

As demais cláusulas e condições do contrato ora aditado permanecem em vigor.

E por estarem acordados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor, juntamente com as testemunhas abaixo, obrigando seus sucessores legais, a cumpri-lo mutuamente.

Irati, 09 de Maio de 2016.
Município de Irati                                                         BETHA SISTEMAS LTDA.

ANTONIO GRANDO

      Daniela Ramos Silva                    CONTRATANTE

                  CONTRATADA

TESTEMUNHAS:
____________________________

_____________________________

Nome:

Nome:

CPF nº

CPF nº